Triūph
 lis coron
 Obsidio
 nalis co
 rona.

Ciuica
 corona

Muralis
 corona.
 Castrēsis
 corona
 Naualis
 corona
 Oualis
 corona

De varijs
 coronarum
 generibus

ante alios uirtus. Et
 illū cum illo genera
 demē. Et p̄p̄ accēdit.
 ut. Penicq; ut paulum
 q̄ uidem Democritus
 p̄sum: ratione quo
 interrogauit: quis id
 ulet: desiderauit:
 ille soluit & simi
 lis non docti deno
 eas: sunt maiora mo
 secūq; habuit: & sum
 it: quantum postea
 rrimus sophistaz̄ la
 tūat: pollicebat̄ b
 fieret. Quā rē gro
 rē supernorē efficit.
 uiris doctis multū
 Caput. III.
 us poeta uir memora
 posui erāt Fabū
 enditor sine mēdis
 n de nobilioribus a
 libro mēdū diceba
 iam littera delicti
 rimū ex plebe ab
 perūt. Nō inq; de
 duo & uicēsim
 no. Rex fuit āno
 mbal. Cap. V.
 em carthagenien
 tum esse. Ea cauilla
 in cāpo copias ingo
 uerāt/ cōuertebatq;
 urrus cū falciabus/ &
 us phaleris p̄fulg: rē
 ori abundus amibale
 romanis hæc omnia
 as p̄ciose armato
 rissimū sūt. Nihil p̄
 de numero exercitū
 Annibal de prædi
 De coronā

est quod ad ouatiões attinet: sup quo dissensisse ueteres scriptores accipio. Partim. n. scripserūt: qui ouarēt: itroire solitos equo uehētes. & Sabinus Massurius pedibus ingredi ouātis dicit seqntibus eos/nō militibus: sed uniuerso senatu. ¶ Personæ uocabulum q̄ lepide interpretatus: quamq; esse uoci eius originē dixerit. C. Bassus. Cap. VII.

Persona quid significat
et uñ dicitur Persona

Epide me hercle: & scite. C. Bassus in libris/ quos de origine uocabuloꝝ cōposuit: uñ appellata psona sit: interpretat. A personādo. n. id uocabulū factū esse coniectat. Nam caput inquit & os: cooperimento psonæ tectum undiq; unaq; tantū uocis emittendæ uia per uium: quoniā non uaga: neq; diffusa est in unum tantum mō exitum collectā: coactamq; uocem: & magis claros: canorosq; sonitus facit. Quoniā igit̄ indumentum illud oris clarescere: & resonare uocē: facit: ob eā causam persona dicta: o littera propter uocabuli formam productiore.

Reprehensio uerborum
a Higino grammatico

¶ Defensus error a Virgiliū uersibus: quos arguerat Iulius Higinus grāmati- cus. Et ibidē qd sit lituus: & de etymologia uocis eius. Cap. VIII.

Lituus. est

¶ Pse quinali lituo: paruāq; sedebat. Succinctus trabea. leuaq; ancile gerebat. In his uersibus errasse Virgiliū Higinus scribit. tanq̄ nō animaduertit deesse aliqd̄ hisce uerbis: Ipse quirinali lituo. nā si nihil inqt̄ deesse aīaduertimus: uidet̄ ita dictū: ut fiat lituo: & trabea succinctus/ quod est inquit absurdissimū. Quippe cum lituus sit uirga breuis in parte/ q̄ robustior est/ incuruā q̄ augures utunt̄/ quonā modo succinctus lituo uideri potest? Immo ip̄e Higinus parum animaduertit sic hoc esse dictū ut pleraq; dici per defectiōē solent/ ueluti quū dicitur. M. Cicero hō magna eloquētia atq; Roscius histrio sūma uenustate nō plenū hoc utrūq; neq; perfectum est. Sed enim pro pleno atq; pfecto audiet̄ ut Virgi. alio in loco Victorē buten imani corpore idest corpus imane habentē. Et item alibi. In mediū geminos immani pondore cestus Proiecit. Ac similiter Domus sanie dapibusq; cruētis Intus opaca ingēs; Sic igit̄ id quoq; uideri dictū dē: picus quinali lituo erat sicut dicimus statura grādī capite erat. & est aut̄ & erat & fuit plerūq; absunt cum elegātia absq; detrimēto sentētiæ. Et quoniā facta litui mētio est non pratermittēdū est quod posse quari aīaduertimus utrū lituus auguralis a tuba. quæ lituus appellat̄/ an tuba a lituo augurū lituus dicta sit? Vtrūq; n. pari forma & pariter incuruum est. Sed si (ut quidā putant) tuba a sonitu lituus appellata est/ ex illo Homerico uersu *ἀργεβίος* .i. insonuit neruus / necesse est ita accipi. ut uirga auguralis a tube similitudinē lituus uocet̄. Vtitur autē uocabulo isto Vir. pro tuba. Et lituo pugnas insignis obibat/ & hasta.

Tuba

De Cræsi filio
Historia qui diu mutus
et amicus
Filius habitus
Cræsi

¶ Historia de Cræsi filio sumpta en Herodoti libris. Cap. IX.

Illius Cræsi regis quum iam per ætatem fari posset infans erat. & quum iam multum adoleuisset: item nihil fari quibat. mutus adeo & cliguis diu habitus est: quum uero in patrem eius bello magno uictum: & urbe: in qua erat capta: hostis gladio deducto Regem esse ignorās inuaderet/ diduxit adolescens hos clamare nitens; eoq; nixu: atq; spūs uitū

Loqui
articulate

ipetu spūs uitiū: nodūq; liguæ rupit: Planeq; & articulata locut⁹ est clamās in hostē: ne rex Cræsus occideret. Tū & hostis gladiū reduxit & rex uita donat⁹ est: & adolescēs loq; prorsum deiceps iccepit. Hero. i historiis huius memoriæ scriptor ē: eiusq; uerba sūt: q̄ priā dixisse filiū Cræsi refert ὁ νόθος με μήποτε νε κροῖ σον. i. Heus hō non occide cræsu. Sed & quispiā famius athleta: nō nomē illi fuit ἀγλης. i. Aegles: quū ātea nō loqns fuisset: ob similitē dī cām loqui cœpisse Nā quū in sacro certamine sortitio inter ipsos. & aduersarios nō bona fide fieret. sed sortem nominis falsam subiici animaduertisset: repente in eum qui id faciebat sese uidere quid faceret: magnum in clamauit. Atq; is oris uinculo solutus. per omne inde uitæ tempus nō turbide: neq; adhæse locutus est.

Aegles

De argumētis: q̄ græce ἀντιση φοιτα appellat: a nob reciproca dici pnt. C. X

De argumētis
Antifre
phonta re-
ciproca.

Nter uitiā argumētōr: longe maximū esse uitiū uidet eorum: quæ ἀντιση φοιτα græci dicunt. Et quidā ex nostris: nō hercle nimis absurde reciproca appellauerūt. id aut uitiū accidit hoc modo: quū argumentum ppositum referri contra: conuertiq; in eum potest: a quo dictum est: & utrūq; pariter ualet: q̄le est puulgatū illud quoq; ptagorā

Protago-
ras euath-
lus.

Malicorni mali
orum.

sophistarum acerrimū usum esse ferunt: aduersus Euathlum discipulū suum. Lis namq; iter eos & cōtrouersia super pacta mercede hæc fuit. Euathlus adolescēs diues: eloquētiæ discēde: cārumq; orādī cupiens fuit. Is in disciplinā ptagoræ sese dedit. daturumq; promisit mercedē: grādem pecuniam: quantam ptagoras petiuerat. Dimidiūq; eius dedit iam tūc statū: priusq; disceret. Pepigit q; ut reliquum dimidium daret quo primo die causam apud iudices orasset: & uicisset. Postea quum diutule auditor affectatorq; ptagoræ fuisset: & in studio quidem facundiæ abunde promouisset: causas tñ nō recipet: tpusq; iam longū trāscurreret & facere id uideretur. ne reliquum mercedis daret: capit cōsiliū Protagoras (ut tum existimabat astutum.) Petere institit ex pacto mercedem. Litem cum Euathlo cōtestat. & quum ad iudices cōiiciendæ cōsistendæq; causæ gratia uenisset. tum Protagoras sic exorsus est. Disce inquit stulissime adolescens: utroq; id modo fore uti reddās: quod peto/ siue cōtra te pronūciatū erit siue pro te. nam si contra te lis data erit merces mihi ex sententia debebit / quia ego uicero. Sin uero secundū te iudicatū erit. merces mihi ex pacto debebitur quia tu uiceris. Ad ea rñdit Euathlus. potui inqt huic tuæ tam ancipiti captiōi esse obuiā: si uerba ipse nō facerē. atq; alio patrono uterer. Sed maius mihi i ista uictoria proludū est / quum te nō in cā tantū. sed in argumēto quoq; isto uinco. disce igit tu quoq; magister sapientissime utroq; modo fieri uti non reddās: quod petis: siue cōtra me pronūciatū fuerit: siue pro me: Nam si iudices p causa mea senserint. nihil tibi ex sentētia debebitur quia ego uicero. Sin cōtra me pronūciauerint. nihil tibi ex pacto debebo quia ego non uicero. Tum iudices dubiosū hoc inexplicabileq; esse. qd utrinq; dicebat rati ne sentētia sua utranq; in pte dicta eēt. ipa sese rescinderet. rē iniudicatā reliq; rūt. Cām in diē longissimā distulerūt. sic ab adolescēte discipulo magi disciplina eloquētiæ telye: suo sibi argumēto cōfutatus est: & captiōis uerfute excogitate frustratus fuit.